ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

    12.10.2021                                                                        № 930

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 24.05.2019 №

466 «Об утверждении Порядка

проведения оценки последствий принятия

решения о реорганизации или ликвидации

образовательной организации,

находящейся в ведении Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан, включая критерии

этой оценки (по типам данных

образовательных организаций) и порядка

создания комиссии по оценке

последствий такого решения и

подготовки ею заключений в новой

редакции»

В соответствии с протестом прокуратуры Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 30.09.2021 №02-08-02-21,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 8 сентября 2021

года №844 «О признании утратившим силу пункта 2 постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан от 05.02.2014 №63 «Об утверждении Порядка

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Республики

Татарстан, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой

оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядка

создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею

заключений», Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2019 № 466 «Об

утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,

включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций) и

порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею

заключений в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления считать утратившим силу.

1.2. Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,

включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в

том числе порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и

подготовки ею заключений изложить в новой редакции согласно приложению, к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района по социальным вопросам Е.В. Сороковнину.

          Руководитель          Р.М. Загидуллин

Приложение №2

к постановлению

Исполнительного комитета

Камско-Устьинского

муниципального района

Республики Татарстан

от 24.05.2019 № 466

(в редакции постановления

от_____________ №_____)

Состав

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации

или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, включая

критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в том

числе порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и

подготовки ею заключений

Председатель комиссии -  Сороковнина Елена Владимировна, заместитель

руководителя Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района Республики

Татарстан  по социальным вопросам;

Заместитель председателя

комиссии -

Гимадеева Елена Александровна, начальник

муниципального казенного учреждения «Управление

образования» Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан;

Секретарь комиссии - Зиганшина Нурзия Салихзяновна,  заместитель

начальника по учебно-методической работе МКУ

«Управление образования» Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан;

Члены комиссии:

Вязникова Ирина

Алексеевна

председатель Палаты имущественных и земельных

отношений Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан;

Ногманова Марина

Александровна

председатель Финансово-бюджетной палаты Камско-

Устьинского муниципального района Республики

Татарстан;

 глава муниципального образования (пгт. Камское

Устье, пгт. Куйбышевский Затон, пгт. Тенишево,

сельские поселения) на территории которого

находится образовательная организация, по

которому принимается решение;

 руководитель образовательной организации, по

которой принимается решение.